Администрация Верякушского сельсовета
 Дивеевского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2017 года                                                                           № 4
Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы
 Руководствуясь законом Нижегородской области  от  03.08.2007  № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях определения квалификационных требований, необходимых  для замещения должностей муниципальной службы,  администрация Верякушского сельсовета   Дивеевского муниципального района Нижегородской области
                                    постановляет:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района.
2. Отменить следующие постановления администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального  района Нижегородской области:

- от 10.04.2008 года №10а «Об утверждении квалификационных  требований для замещения должностей муниципальной службы»;

3. Ответственному за кадровое делопроизводство администрации Верякушского  сельсовета внести соответствующие изменения в раздел должностных инструкций муниципальных служащих, устанавливающий квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы.
4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Дивеевского района
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на исполняющего обязанности главы администрации В.С.Романова.
И.о.главы администрации:                                           В.С.Романов
Приложение
к постановлению администрации
Верякушского сельсовета

Дивеевского  муниципального района
от 01.02.2017 N4
Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района
1. Для замещения должности муниципальной службы в администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям.
2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы, областью и видом профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

3. Для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего профессионального образования.

4. Для замещения должностей муниципальной службы младшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

5. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

1) главные должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

7. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.